
№ 846 от 03.04.2014 г. «О внесении изменений в постановление администрации города 

Железногорска от 22.08.2012 № 2055». 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 28.12.2013 № 404-ФЗ «О внесении изменений 

в статью 14 Федерального закона «О защите населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера» и Федеральный закон «О гражданской 

обороне», в целях приведения  в соответствие муниципального правового акта о порядке 

оповещения и информирования населения при чрезвычайных ситуациях природного и 

техногенного характера администрация города Железногорска ПОСТАНОВЛЯЕТ : 

1. Внести изменения в постановление администрации города Железногорска от 

22.08.2012 № 2055 «Об утверждении Положения о порядке организации оповещения и 

информирования населения при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного 

характера на территории муниципального образования «город Железногорск» Курской 

области» (в редакции постановлений администрации города Железногорска от 10.09.2012 № 

2247, от 27.09.2012 № 2394, от 05.08.2013 № 2696): 

1) пункт 22 раздела V «Обязанности должностных лиц, руководителей учреждений, 

организаций, предприятий и служб» приложения  дополнить подпунктом 13 следующего 

содержания: 

«13) создают и поддерживают в постоянной готовности локальные системы оповещения 

о чрезвычайных ситуациях в порядке, установленном законодательством Российской 

Федерации». 

2. Начальнику муниципального учреждения «Управление по делам гражданской 

обороны и чрезвычайным ситуациям города Железногорска»  Чавкину И.И. довести 

настоящее постановление до сведения всех заинтересованных должностных лиц в части 

касающейся. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации города Железногорска Котова Д.В. 

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному 

опубликованию. 

 

 

Глава города Железногорска                 В.И. Солнцев 

 

 

 

 

 

 
Чистяков Г.Н. 

2-57-15 


